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s.1-  3. Selim  döneminde  izlenen dış politikayı açıklayınız. 

Osmanlı  Devleti geleneksel dönemde infirat  ve cihat politikası izlemiştir. 18. Yüzyıl sonlarına doğru  bu 

politika terk edilerek   denge politikası   takip edilmeye  başlanmıştır.  1768-  1815  yılları arasında   

Rusya ile   1768- 1774,  1787-  1792,  1806-  1813  savaşları   yapılırken 1798’de  Fransa Mısır’ı   işgal 

etmiştir.  Bu politika çerçevesinde   Prusya, İngiltere, Rusya ve  İsveç’le ittifak  anlaşmaları  

imzalanmıştır.  Kısacası  denge  politikası izelenecek  bu çerçevede ikili ve çok taraflı  ittifaklara dahil 

olunacaktır.  Bu politikayı takip edebilmek için de  daimi elçiliklerin kurulması yoluna gidilmiştir.  

s.2- Reform, Islahat, Nizam-ı cedit ve İrad-ı  cedid terimlerini açıklayınız.  

Reform: Mevcut bir kurum kaldırılarak  çağa uyumlu yeni bir  yapılanmaya gitmek.  

Islahat: Mevcut  kurumu   sağlıklı  çalıştığı  dönemdeki yapısına  kavuşturmak.  

Nizam-ı Cedit: 3. Selim döneminde kurulan askeri birlik ve   bu dönemde gerçekleştirilen  reform ve 

ıslahatların tümü. 

İrad-ı cedid: Nizam-ı cedit’in giderlerini karşılamak amacıyla  oluşturulan bütçe.  

s.3- 18. Yüzyılda  uygulanan ıslahat ve  reformlara karşı  oluşan muhalefeti  açıklayınız.  

1700- 1800 yılları arasında  Osmanlı idaresi  askeri,  sosyal ve idari alanlarda  düzenleme, ıslahat ve 

reform olarak  isimlendirilebilecek  bir çok düzenlemeye  gidecektir.  Bu düzenlemelerin 

karşılanabilmesi  adına  mevcut vergiler arttırılmış veya yeni  vergiler ihdas edilmiştir.  Buı ise  vergi 

mükellefi  halka  yeni yükler getirecektir.  Öte yandan  bu uygulamalarda  Fransız danışmanlar 

kullanılmış ve bu arada Fransa  1798’de  Mısır’ı işgal etmiştir. Bu  sebeplerden dolayı   halk  

uygulamalara  karşı  pasif olarak tanımlanabilecek olan bir muhalefette  bulunacaktır. Yeniçeriler  yeni 

düzenlemelerin gerçekleşmesi halinde bir çok  maddi kayba uğrayacaklardır.  Keza  reform ve 

uygulamaların  başarılı olması halinde  merkezi otorite artacaktır.  Bu ise  Yan ve derebeylerin  maddi 

ve manevi güç kaybına  sebebiyet verecektir.  Bu ortama düşmek istemeyen Yeniçeri ve ayanlar  da  

söz konusu uygulşamalara pasif veya  radikal muhalefet edebilmişlerdir.  

 


